
1 
 

Postbellum – Bruno Brych – ZŠ náměstí Míru Nový Bor 

- scénář – 

 

Žáci: Matěj Válek, Štěpán Kosnar, Lukáš Brych, Ondřej Jermann 

 

00:00 – 00:11 

Představení pamětníka – hovoří Ondřej: „náš pamětník, Bruno Brych, se narodil roku 1938 

v Hlemýždí osadě u Mimoně. V jeho šesti letech zažil bombardování Mimoně, při kterém měl 

velké štěstí.“ 

00:11 – 00:32 

Pan Brych (pamětník) hovoří o bombardování. 

00:33 – 00:35 

Ondřej komentuje pokračování příběhu: 

00:36 – 00:56 

Pamětník popisuje zážitek. 

00:57 – 01:05 

Ondřej: „Ale jeho otec se ze sutin komínu vyhrabal. Ve zdraví přežil a v bunkru se setkal 

s rodinou. Po nějaké době pan Brych dostudoval střední školu a jel na vojnu. 

Doplněno fotografiemi z rodinného alba pana Brycha. 

01:06 – 01:27 

Pamětník vypráví o vojně. 

01:28 – 01:33 

Ondřej: První rok vo:jny se nemohl zúčastnit paravícviku, protože jeho nadřízení se báli, že 

uteče do jiné země.  

Doplněno fotografiemi z rodinného alba pana Brycha. 

01:34 – 02:12 

Pamětník hovoří o období vojny a parašutistech. 

Doplněno fotografiemi z rodinného alba pana Brycha. 

02:13 – 02:15 

Ondřej hovoří: „Na vojně se mu stala nepříjemná věc při zkouškách.“ 

 



2 
 

02:16 – 03:21 

Pamětník hovoří o svém zranění při vojenském výcviku. 

Videonahrávka jeho vyprávění. 

03:22 – 03:25 

Ondřej hovoří: „Pan Brych byl poté převezen do nemocnice, kde byl ošetřen.“ 

03:26 – 03:58 

Pamětník hovoří o svém zranění. 

03:59 – 04:01 

Ondřej: „A celý život se řídil tímto mottem.“ 

04:02 – 05:29 

Pamětník vyjadřuje své poselství pro mladou generaci.“ 

05:30 – 05:37 

Závěrečné titulky. 


